

گزارش «خبرشمال» با توجه به روزهای پرباران هفته گذشته؛

سال نکوی آبی مازندران از بهارش پیداشد

صفحه ۴

یادداشت مدیرمسئول
درخصوص بازدارندگی عملیات
«وعده صادق»؛
**از گربه نشسته
تا شیر ایستاده**

خبر خوش ارشاد گلستان
برای اصحاب رسانه؛
**رتبه‌بندی خبرنگاران
به‌زودی انجام می‌شود**

پیش‌بینی «خبرشمال» از کارنابدی و ناکارآمدی
«حجت‌الاسلام مصطفی معلمی» و «علی کشوری» نامزدهای حوزه انتخابیه «قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه» برای دوره دوم انتخابات مجلس؛

دوگانیدای اشتباهی

حقیقت این است که در رزومه «کمال علی پور خنکداری» و «عمران عباسی کالی»، شاخص‌های روشنی وجود دارد که انتخاب این دو تن را به عنوان نماینده قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه در مجلس دوازدهم، در اولویت قرار می‌دهد و برعکس در رزومه «مصطفی معلمی» و «علی کشوری» چنین شاخص‌هایی وجود ندارد و دور از انصاف نیست اگر بگوییم بخشی از آرای این دو، از بدنه اجتماعی پدران آنان و از احساس بوده است.

استاندار مازندران:
**اجرا نشدن مصوبات
ستاد رفع موانع تولید
تخلف قانونی است**

استاندار گیلان:
**بیمارستان جنرال
استان ۹۰ درصد
پیشرفت فیزیکی دارد**

بیانیه تبلیغات اسلامی مازندران؛ پاسخ کوبنده سپاه پاسداران سبب شادی قلب مسلمانان شده است

اداره کل تبلیغات اسلامی مازندران پاسخ کوبنده و غرور آفرین سپاه پاسداران مقتدر و ارتش با صلابت در تنبیه شایسته رژیم غاصب اسرائیل را سبب شادی قلب مسلمانان و آزادخواهان جهان عنوان کرد.

در بیانیه اداره کل تبلیغات اسلامی مازندران در پی پاسخ کوبنده و مقتدر ایران اسلامی به اسرائیل خبیث آمده است: به فضل خداوند متعال و عنایات خاصه حضرت ولی عصر (عج) و در عصر رهبری و زعامت حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای فرمانده کل قوا، با دست توانمند فرزندان و سربازان انقلاب اسلامی ایران عزیز، پاسخ کوبنده و غرور آفرین سپاه پاسداران مقتدر و ارتش با صلابت ایران اسلامی، قلب مسلمانان و آزادخواهان در سراسر جهان را شاد و دنیای استکبار را در سیاهی و تیر فرو برد.

بی شک این پاسخ کوبنده که وعده آن را امام خامنه‌ای عزیز

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران خبر داد؛ رشد ۳۷ درصدی وصول درآمدهای عمومی استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران از رشد ۳۷٫۶ درصدی وصول درآمدهای عمومی این استان در سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال ماقبل در این استان خبر داد.

سید اسماعیل هاشمی میزان وصول درآمدهای عمومی مازندران در سال گذشته را ۹۴ هزار و ۷۷۸ میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار داشت: این میزان از محل درآمدهای مالیاتی مستقیم و غیرمستقیم و سایر درآمدها وصول شده است که نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ معادل ۹۲٫۸ درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن نیز معادل ۳۷٫۶ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وی خاطر نشان کرد: وصولی درآمدهای مالیاتی استان شامل مالیات‌های مستقیم و غیرمستقیم در سال گذشته به ۸۶ هزار و ۵۰۱ میلیارد ریال رسیده است که این میزان نسبت به قانون بودجه سال گذشته معادل ۸۷٫۹ درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن نیز معادل ۳۵٫۶ درصد رشد داشته است.

هاشمی بیان کرد: همچنین در سال گذشته هشت میلیارد و ۲۷۷

رئیس اداره ایمنی راه‌های مازندران: علائم ایمنی در محورها عاملی موثر برای کاهش سوانح رانندگی است

تردد وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان باسازی، نوسازی و تعمیر و نصب ۱۱ هزار و ۸۵۰ عدد تابلوی علائم اخطاری و انتظامی و هدایت مسیر، پاک‌سازی و شستشوی ۲۱ هزار و ۷۰۰ مترمربع تابلوی علائم اخطاری و انتظامی و هدایت مسیر و ۵۶۰۰ مترمربع تابلوهای اطلاعاتی طی یک سال گذشته توسط اکیپ‌های راهداری انجام شد.

رئیس اداره ایمنی راه‌ها استان در ادامه از آشکارسازی نقاط پرتردد و به‌عنوان یکی از روش‌های کاهش سوانح رانندگی و افزایش ایمنی تردد یاد کرد و افزود: با عنایت به شناسایی نقاط پرتردد استان از سنوات گذشته اقدامات مؤثری در خصوص رفع این نقاط صورت گرفته که به‌عنوان یک اقدام کم‌هزینه، زودبازده، توانسته در جهت کاهش تصادفات و سوانح رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند.

وی ادامه داد: این اداره کل اقدامات وسیعی را در خصوص آشکارسازی نقاط پرتردد به‌صورت زودبازده در قالب نصب علائم و تابلوهای سرفسری، نصب جداکننده‌های میانی انجام داده است.

سرور سدهای مازندران با افزایش ۵۳ درصدی ذخیره آب

بارش‌های مناسب بهاری طی روزهای اخیر و در آستانه فصل کشت حدود هفت میلیون متر مکعب آب به ذخایر سدهای استان اضافه کرد و مجموع آب ذخیره شده در مخزن سدهای مازندران را به ۱۲۸ میلیون متر مکعب رساند که ۵۳ درصد بیشتر از ذخیره آب در این سازه‌ها نسبت به زمان مشابه سال گذشته است.

بارش‌های بهاری در مازندران از ابتدای امسال تا کنون به افزایش ذخیره آب در سدهای استان کمک کرده تا کشاورزان با خطری آسوده‌تر نسبت به سه سال گذشته با زمین‌های کشاورزی‌شان بگذارند. بر اساس آمارهای ثبت شده از یکم فروردین تا کنون ۳۱۱ میلیون مترمکعب بارندگی در مازندران ثبت شده که ۱۹۷ میلیون مترمکعب از این مقدار مربوط به بارش‌های چند روز اخیر است. این بارندگی به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران حدود هفت میلیون متر مکعب آب وارد مخزن سدهای استان کرد.

حیدر داوودیان با بیان این‌که ذخیره آب در سدهای مازندران



دبیر هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه (طنز پهلو)، گسترش رسانه به ویژه در فضای مجازی را موجب متفاوت شدن طنز و اصلاح‌گری یا شیوه‌ای دیگر در جامعه عنوان کرد که موجب تأثیرگذاری بیشتری شده است.

به گزارش روابط عمومی معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، عباس حسین‌نژاد با اشاره به اینکه دنیا در حال عبور از طنز کلاسیک است و در حال تجربه فضایی پویچیده و قدری سخت هستیم، اظهارداشت: زبان و نوع نگاه طنز تغییر یافته و تولیدکنندگان طنز هر روز راهی تازه برای ارائه طنز خود می‌یابند.

وی درباره سطحی نگری طنز امروز گفت: تب شهروند رسانه در جهان امروز فزونی گرفته و هر فرد با داشتن یک صفحه اجتماعی می‌تواند طنز خود را عرضه دارد که باعث می‌شود به دلیل انبوهی تولید قدری توان تفکیک طنز خوب از بد وجود نداشته باشد.

حسین نژاد افزود: طنز خوب می‌خنداند و مصلح اجتماعی است در عین حالی که طنز خوب هم تولید می‌شود بسیاری از طنزای‌ها در شبکه اجتماعی ما را به این سمت نمی‌برد و بنیایش بر اصلاح نیست.

دبیر هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه (طنز پهلو) فضای آموزش طنز را بسیار ضعیف دانست و گفت: افراد بدون استاد در دام مخاطب افتاده‌اند و تصور دارند اگر فلان مطلب را بیان کنند لایک یا بازدید بیشتری دریافت می‌کنند و از این رو از طنز اصلاح‌گر کمی دور افتاده‌ام.

خبر خوش ارشاد گلستان برای اصحاب رسانه؛

رتبه‌بندی خبرنگاران به‌زودی انجام می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با تاکید بر اینکه باید زحمات خبرنگاران حرفه‌ای، متعهد و دغدغه‌مند ارزش‌گذاری شود، گفت: یکی از برنامه‌های جدی ما در سال جاری رتبه‌بندی خبرنگاران استان است.

الهام متین در جریان حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در گفتگو با رییس و خبرنگاران این رسانه اظهار کرد: گلستان اولین استانی است که اقدام به اجرای این طرح می‌کند و در راستای آن، خبرنگاران به طور فصلی رتبه‌بندی می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه اجرای طرح رتبه‌بندی خبرنگاران از خبرگزاری‌ها آغاز می‌شود، ابراز امیدواری کرد؛ اجرای این طرح تا روز خبرنگار (۱۷ مرداد) امسال انجام شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از تشکیل اتاق فکر و هیات اندیشه‌ورز در حوزه رسانه خبر داد و خاطر نشان

کرد: این هیات اندیشه‌ورز متشکل از افراد صاحب‌نظر و صاحب ایده در حوزه رسانه خواهد بود که اقدام به بررسی چالش‌ها و مشکلات حوزه رسانه و ارائه راهکار می‌کنند.

متین به حمایت ویژه فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از هنرمندان استان اشاره کرد و توضیح داد: برخی از هنرمندان در بستر بیماری هستند و با از لحاظ اقتصادی در تنگنا قرار دارند که در راستای حمایت بیشتر از جامعه هنر، راه‌اندازی انجمن خیرین هنرمندان در دستور کار ما قرار گرفت.

به گفته وی: انجمن خیرین هنرمندان یک انجمن سازماندهی شده با حضور دستگاه‌های اجرایی مختلف و خیرین است که در راستای حل مشکلات هنرمندان گام برمی‌دارد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با بیان اینکه با راه‌اندازی انجمن خیرین هنرمندان کمک به این قشر فرهیخته با حفظ شأن و جایگاه اصحاب هنر انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: این انجمن برای نخستین بار در استان گلستان ایجاد می‌شود.

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی گلستان گفت: ذخیره سوخت به میزان کافی در استان وجود دارد و مردم بدون توجه به شایعات، نگران ناامین بنزین نباشند.

سیدمحمد حسینی اظهار کرد:پس از حمله شب گذشته سپاه به مواضعی در سرزمین اشغالی، شایعاتی مبنی بر کمبود بنزین و کاهش توزیع آن در فضای مجازی منتشر شد که واقعیت ندارد.

وی بیان کرد: ناامین موجودی فرآورده‌های نفتی ۸۰ جایگاه‌های عرضه سوخت و مخازن گلستان بسیار مطلوب وبه صورت شبانه‌روزی در حال انجام است و علاوه بر آن، کارت سوخت اضطراری در جایگاه‌ها قرار دارد.

حسینی ادامه داد: تمام جایگاه‌های عرضه سوخت گلستان فعال است و عملیات سوخت‌رسانی به شکل روان وطبیعی ادامه دارد.

=====

طنز امروز راه‌های تازه‌ای برای اثر گذاری پیدا کرده است



وی با اشاره به لزوم توجه بیشتر به افراد و فعالان طنز جوان در حوزه رسانه‌های مجازی اظهارداشت: کار عالی مثل الماسی است که در میان همه تاریکی‌ها خواهد درخشید و تأثیرگذار نیز خواهد بود و جهان امروز نیازمند انجام کارهای عالی در حوزه طنز و کمدی است.

حسین نژاد افزود: طنز و اقتصاد این روزها پیوندشان عمیق‌تر شده است. بسیاری افراد در شبکه‌های اجتماعی

گسترده‌ای برای آموزش بنیادین تولید محتوای طنز مناسب به افراد داوطلب در سراسر کشور صورت گرفته است. در مرحله اول، با آغاز طرح ملی «قلمه» رویدادهای آموزشی طنز برگزار شده و استادان با تجربه نیز به این فعالیت همراهی کرده‌اند.

وی گفت: در استان‌های یزد، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز آموزش طنز آغاز شده ودرسال ۱۴۰۳، این آموزش‌ها در ۶ استان دیگر نیز ادامه خواهد یافت. دبیر هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه (طنز پهلو) افزود: غایت کار یک طنزپرداز و کم‌مدین در جامعه، اصلاح آن است که این کار با نگاه دقیق به مسائل، نقد منصفانه، امیدآفرینی و نیفتادن به ورطه توهین و هجو اتفاق خواهد افتاد.

فراخوان هشتمین جشنواره طنز و رسانه (طنزپهلو) یادمان کیومرث صابری فومنی (گل آقا) اسفندماه سال گذشته منتشر شد. این جشنواره با همکاری معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان برگزار می‌شود. موضوعات جشنواره شامل انتخابات، یک بام و دو هوای حمایت غرب از مردم غزه، بسته شدن پنجره جمعیتی در آینده نزدیک و پیرشدن ایران توهمات اپوزوسیون جمهوری اسلامی ایران، ورزش به ویژه فوتبال، گرانی خودرو، مصائب اینترنت، گرانی‌خانه و کرایه‌خانه، آفت‌های فضای مجازی (اعتیاد به گوشی، فودبالگراها، بلاگرهای بی‌سواد، فیک‌نیوزها) جهان‌گردی ایرانی‌ها و ایرانگردی جهانپایان، صرفه‌جویی در مصرف آب و انرژی، بروکراسی اداری و آزاد است.

چهار میلیون متر مکعب آب

در بندهای خاکی گنبدکاووس ذخیره شد

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس گفت: بارندگی های چند روز اخیر موجب ذخیره چهار میلیون متر مکعب آب در بندر سارها و بندهای خاکی این شهرستان شد.

فرشید رحمانی مهمترین دلیل ایجاد بندهای خاکی را جلوگیری از فرسایش خاک، کمک به مدیریت سیلاب و کاهش اثرات تخریبی آنها دانست و اظهار کرد: گنبدکاووس ۴۸ بندسار و بند خاکی دارد که بارندگی‌های بامداد پنجشنبه تا صبح دیروز باعث ذخیره آب در ۲۴ مورد از آنها و در نتیجه خوشحالی کشاورزان و دامداران منطقه شد.

وی با اشاره به اجرای پروژه‌های هلالی آبگیر برای کنترل روان آب‌ها در مراتع شمالی گنبدکاووس طی سال‌های اخیر گفت: در بارندگی‌های اخیر ۱۰۰ هزار متر مکعب آب در سه هزار و ۵۰۰ هکتار هلالی آبگیر شهرستان ذخیره شد. رییس اداره

منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس ادامه داد: آب‌های جمع آوری شده باعث افزایش تولید علوفه، جلوگیری از فرسایش خاک، مهار روان آب‌ها و تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی در منطقه می‌شود. رحمانی افزود: نهال‌های تولیدی در ایستگاه «چپر قومه» گنبدکاووس در هزار و ۲۹۰ هکتار از مراتع شمالی شهرستان به صورت مشارکتی، واکاری و پیمانکاری غرس شد که بارندگی‌ها باعث سیرابی آنها شده و نیازی به آبیاری دستی ندارند. وی وضعیت مراتع گنبدکاووس را خوب ارزیابی کرد و گفت: سرسبزی پوشش گیاهی مرتعی یک ساله و چند ساله طراوت و شادابی خاصی به منطقه بخشیده و علوفه برای دامداران تاامین شده است. طبق اعلام هواشناسی گلستان، از مهرماه سال گذشته تا ۲۵ فروردین امسال ۴۰۲ میلی‌متر بارندگی در گلستان ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۸۵ درصد ونسبت به دوره بلند مدت آماری ۱۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بارندگی فصل بهار برای گلستان نرمال بیش بینی می‌شود و دمای هوا هم بین نیم تا یک درجه افزایش خواهد یافت. شهرستان مرزی گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت، ۳۴۱ هزار هکتار مرتع دارد.



اخبار

مجازات جایگزین حبس برای

۱۴ متخلف زیست محیطی گیلان

مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان از صدور مجازات جایگزین حبس برای ۱۴ متخلف زیست محیطی در این استان در یک سال گذشته خبر داد.

حمزه عشوری، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان گفت: از سال گذشته تاکنون برای ۱۴ متخلف محیط زیست در این استان حکم سبز به عنوان حکم جایگزین حبس صادر و اجرا شده است. او افزود: صید، شکار غیرمجاز، برداشت غیرقانونی شن و ماسه و آلوده کردن محیط زیست نمونه‌هایی از تخلف‌های زیست محیطی در گیلان است که مجازات در پی دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان تصریح کرد: در صورتی که متخلف محیط زیست سابقه کیفری نداشته باشد و یا از سابقه کیفری اش بیشتر از ۵ سال نگذشته باشد، بر اساس ماده ۶۶ قانون مجازات اسلامی، با صدور حکم سبز، باید خدماتی را برای حراست و حفاظت محیط زیست انجام دهد.

به گفته عشوری، همراهی با محیط بان‌ها، پاکسازی مناطق آلوده به پسماند، تهیه غذای پرندگان و علوفه برای وحش، کاشت نهال و تهیه مقالات زیست محیطی از مجازات‌هایی که حفاظت محیط زیست برای این متخلفان در نظر گرفته است.

برگزاری کنگره ملی سوختگی

به میزبانی رشت

دوازدهمین کنگره ملی سوختگی خرداد امسال به میزبانی رشت برگزار می‌شود.

رامیار فرزان، دبیر علمی کنگره ملی «سوختگی» گفت: دوازدهمین دوره این کنگره در روزهای ۲ و ۳ خرداد ماه در تالار مرکزی شهر رشت با حضور اساتید برگزار خواهد شد.

او با بیان اینکه در این کنگره کارگاه‌های جنبی علمی برگزار می‌شود، تاکید کرد: دوازدهمین کنگره ملی سوختگی دارای حداکثر امتیاز بازآموزی است. دبیر علمی دوازدهمین کنگره ملی «سوختگی» تصریح کرد: علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ارسال مقالات به وبگاه کنگره مراجعه کنند. به گفته متخصصان؛ سوختگی دشواری‌هایی اعم از ناتوانی، مشکلات روحی و جسمانی و محدودیت‌های حرکتی ایجاد می‌کند ضمن اینکه هزینه‌های زیادی به اقتصاد کشور وارد تحمیل می‌کند. در حال حاضر در داخل استان گیلان ۴ جراح پلاستیک ترمیمی و سوختگی فعالیت دارند. بیمارستان فوق تخصصی سوختگی ولایت رشت هم از یک فلوشیپ جراحی سوختگی، ۳ فوق تخصص جراحی پلاستیک و ترمیمی سوختگی برخوردار است. این بیمارستان از استان‌های زنجان، اردبیل و مازندران نیز مراجعه کننده دارد.

دستگیری یکی از اعضای شورای شهر رشت توسط پلیس گیلان

یکی از اعضای شورای اسلامی شهر رشت به اتهام دریافت رشوه توسط پلیس گیلان دستگیر شد.

یک منبع آگاه، از دستگیری یک عضو شورای اسلامی شهر رشت توسط پلیس امنیت اقتصادی خبر داد.

این منبع آگاه با اشاره به دستگیری عضو شورای شهر رشت به اتهام دریافت رشوه گفت که این فرد در حال حاضر برای سیر مراحل قانونی در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته است.

خرانه گیری ۱۱ هزار هکتار از

اراضی گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از انجام شخم اولیه در بیش از ۵۰ درصد اراضی شالیزاری استان خبر داد و گفت: همچنین در ۱۱ هزار هکتار از اراضی خزانه گیری انجام شده است.

صالح محمدی فصل بهار را مصادف با کار و تلاش کشاورزان در عرصه‌های زراعی دانست و اظهار کرد: زراعت اصلی استان گیلان برنج است و نیاز آبی این زراعت بالاست و لذا باید برنامه‌ریزی و مدیریت داشته باشیم.

وی از انجام شخم اولیه در بیش از ۱۱۶ هزار هکتار از مجموع ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری استان خبر داد و تصریح کرد: همچنین در ۱۱ هزار هکتار از اراضی خزانه گیری انجام شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ادامه داد: در شالیزارهای مناطق شرق و غرب استان که از منابع آب محلی و سنتی همچون رودخانه‌ها و چاه‌ها و آب‌بندان‌ها و بارش‌ها استفاده می‌کنند، شاهد نشاء پراکنده هستیم.

محمدی، با اشاره به شرایط اقلیمی حاکم بر کشور و استان، ذخیره آبی سد سفیدرود را نامطلوب دانست و یاد آور شد: در حال حاضر شاهد ذخیره ۵۵۰ میلیون مترمکعبی هستیم که مانند سال گذشته است و لذا اراضی تحت شبکه آبیاری سد باید به نکات فنی توجه کنند.

وی از تدوین تقویم زراعی با هماهنگی دستگاه‌های متولی و ابلاغ آن به فرمانداری‌ها خبر داد و گفت: کلیه فعالیت‌های کشاورزی شامل شخم و خاک ورزی و احداث خزانه و گل خرابی و نشاء و… باید منطبق با تقویم زراعی باشد لذا کشاورزان در داخل شبکه سد که دسترسی به آب بندان و چاه و رودخانه و میباز و بارش دارند، شخم اولیه را انجام دهند و از زدن شخم‌های عمیق پرهیز کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه رهاسازی آب سد از نیمه دوم اردیبهشت ماه اتفاق می‌افتد، خاطر نشان کرد: احداث خزانه تا قبل از رهاسازی انجام شود.

وی همچنین از کشاورزان خواست برای لایروبی انهار درجه سه و چهار و پاکسازی مسیر عبور آب از علف‌های هرز و رسوبات اقدام کنند و افزود: این پاکسازی موجب حرکت سریع آب پس از رهاسازی سد می‌شود.

محمدی همچنین بر استفاده از نشاء‌های بانک نشاء تاکید و تصریح کرد: خلوص بانک نشاء ۹۸ درصد و گواهی شده بوده و لذا در مقاوم تنش و آفات و بیماری‌ها مقاوم است؛ استفاده از کودهای پتاسه و فسفاته نیز برای یک زراعت خوب لازم است.

